
O-kroužek 
filtrační 
patrony

O-kroužek 
základny 
filtru

M O U N TA I N  S A F E T Y  R E S E A R C H

C S

N ÁVO D  
K  O B S LU Z E

P U R I F I K ÁTO R  G UA R D I A N ™
Cascade Designs, Inc.

4000 First Avenue South, Seattle, WA 98134 USA
1-800-531-9531 or 206-505-9500

Cascade Designs, Ltd.
Dwyer Road, Midleton, County Cork, Irsko P25 H582

(+353) 21-4621444
www.msrgear.com

33-787-2_CS

ŘEŠENÍ POTÍŽÍ TECHNICKÉ ÚDAJE

RECYKLOVÁNO | RECYKLOVATELNÉ

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ:
Před sestavováním a používáním tohoto purifikátoru vody si pečlivě přečtěte celý návod a 

ujistěte se, že mu rozumíte. Ponechte si tento návod pro budoucí potřebu. 

VÝSTRAHA
BIOLOGICKÉ OHROŽENÍ ZDRAVÍ

Pobyty v přírodě nebo cestování v zahraničí a používání purifikátorů vody je 
spojeno s riziky. Při požití neupravené vody může dojít k vystavení škodlivým 

mikroorganismům a zvýšení rizika onemocnění zažívacího ústrojí.  
Při nesprávném použití tohoto purifikátoru vody hrozí zvýšené riziko vystavení 
škodlivým mikroorganismům a zvyšuje se riziko onemocnění zažívacího ústrojí. 

Zmenšete riziko onemocnění tím, že budete dodržovat výstrahy a pokyny obsažené 
v tomto návodu a poučíte se o bezpečnosti při používání vody v přírodě a při 

cestování v zahraničí.

ZODPOVÍDÁTE ZA VLASTNÍ BEZPEČNOST A BEZPEČNOST OSOB VE SVÉ SKUPINĚ. 
POSTUPUJTE PROSÍM OPATRNĚ A S ROZVAHOU.

Nikdy nepoužívejte purifikátor vody Guardian k filtrování mořské vody nebo 
chemicky znečištěné vody, jako je odpadní voda z důlní těžby nebo voda ze zdrojů 

v blízkosti zemědělských provozů. Purifikátor vody Guardian nemůže z těchto zdrojů 
vytvořit pitnou vodu a neodstraňuje chemikálie a radioaktivní materiály nebo částice 

menší než 0,02 mikronu.

Neuchovávejte přívodní hadici a ostatní potenciálně kontaminované součásti 
v blízkosti filtrované vody, aby nedošlo k její křížové kontaminaci.

Před použitím tohoto purifikátoru vody si musíte PŘEČÍST VŠECHNY pokyny a 
výstrahy v tomto návodu, POROZUMĚT JIM a ŘÍDIT SE JIMI. Pokud některé výstrahy 

nebo pokyny nedodržíte, může dojít k onemocnění zažívacího ústrojí.

OMEZENÁ ZÁRUKA / OMEZENÍ OPRAVNÝCH PROSTŘEDKŮ A 
ODPOVĚDNOSTI

Omezená záruka. Společnost Cascade Designs, Inc. (dále jen „Cascade“) zaručuje 
původnímu majiteli (dále jen „majitel“), že pokud bude přiložený výrobek (dále jen 
„výrobek“) používán a udržován určeným způsobem, nevyskytnou se u něj závady 
materiálů a zpracování.  Záruka se nevztahuje na vady materiálu a zpracování v případě, že 
výrobek byl: (i) jakýmkoli způsobem pozměněn, (ii) používán pro účely, které jsou v rozporu 
s určeným účelem či konstrukcí výrobku, nebo (iii) nesprávně udržován. Záruka bude také 
zrušena v případě, že majitel: (i) nedodržel pokyny nebo výstrahy pro výrobek, nebo (ii) 
výrobek nesprávně či nevhodně používal nebo zanedbával.

Společnost Cascade zajistí opravu nebo výměnu původních součástí výrobku, na kterých podle 
svého rozhodnutí shledá závady materiálů nebo zpracování; to představuje jedinou nápravu 
pro majitele. Cascade si vyhrazuje právo nahradit jakýkoli výrobek, který se již nevyrábí, novým 
výrobkem srovnatelné hodnoty a funkce. Reklamovaný výrobek, o němž bude rozhodnuto, že 
je neopravitelný, se stane majetkem společnosti Cascade a nebude vrácen.

S VÝJIMKOU VÝŠE UVEDENÉ OMEZENÉ ZÁRUKY, SPOLEČNOST CASCADE, JEJÍ PŘIDRUŽENÉ 
SUBJEKTY A JEJICH DODAVATELÉ, V MÍŘE MAXIMÁLNĚ DOVOLENÉ ZÁKONEM, NEPOSKYTUJÍ 
ŽÁDNÉ ZÁRUKY, VÝSLOVNÉ ANI PŘEDPOKLÁDANÉ, A ODMÍTAJÍ JAKÉKOLI ZÁRUKY, POVINNOSTI 
A PODMÍNKY, AŤ JIŽ VÝSLOVNÉ NEBO PŘEDPOKLÁDANÉ, VE VZTAHU K VÝROBKU, VČETNĚ, 
MIMO JINÉ, PŘEDPOKLÁDANÝCH ZÁRUK PRODEJNOSTI, ZÁRUK TÝKAJÍCÍCH SE SKRYTÝCH 
DEFEKTŮ, ZÁRUK ZPŮSOBILOSTI PRO SPECIFICKÝ ÚČEL NEBO ZÁRUK OHLEDNĚ SHODNOSTI 
VÝROBKU S POPISEM.

Záruční oprava. Pro zajištění opravy podle této záruky je nutno výrobek krytý zárukou předložit 
pověřenému prodejci výrobků společnosti Cascade. Ve Spojených státech a Kanadě si lze 
záruční opravu rovněž vyžádat na čísle 1.800.531.9531 [pondělí - pátek, 8:00 - 16:30 pacifického 
letního času]. Majitel ponese všechny náklady spojené se zasláním výrobku společnosti 
Cascade k provedení opravy. V případě, že společnost Cascade na základě vlastního uvážení 
uzná, že se na výrobek vztahují podmínky pro záruční opravu či výměnu, uhradí společnost 
Cascade náklady na poštovné a balné pro zaslání opraveného nebo náhradního výrobku 

zpět majiteli. V případě, že společnost Cascade shledá, že se na zaslaný výrobek nevztahují 
podmínky pro záruční opravu či výměnu, Cascade výrobek opraví, pokud to bude možné, za 
přiměřenou cenu, zahrnující náklady na poštovné a balné pro zaslání výrobku zpět majiteli.

Omezení opravných prostředků. Pokud soud s příslušnou pravomocí shledá, že podmínky výše 
uvedené omezené záruky nebyly dodrženy, jedinou povinností společnosti Cascade bude 
podle jejího vlastního uvážení výrobek buďto opravit nebo vyměnit.  Pokud tento opravný 
prostředek nesplní svůj základní účel, Cascade výměnou za zaslaný výrobek vrátí majiteli 
původní kupní cenu výrobku. VÝŠE UVEDENÝ OPRAVNÝ PROSTŘEDEK JE JEDINÝ A VÝHRADNÍ 
OPRAVNÝ PROSTŘEDEK, KTERÝ KUPUJÍCÍ MŮŽE UPLATNIT PROTI SPOLEČNOSTI CASCADE, 
JEJÍM PŘIDRUŽENÝM SUBJEKTŮM A JEJICH DODAVATELŮM, BEZ OHLEDU NA JAKOUKOLI 
PRÁVNÍ TEORII.

Omezení odpovědnosti. Maximální odpovědnost společnosti Cascade, jejích přidružených 
subjektů a jejich dodavatelů je omezena na odpovědnost za náhodné škody do výše, která 
nepřesahuje původní nákupní cenu výrobku. SPOLEČNOST CASCADE, JEJÍ PŘIDRUŽENÉ 
SUBJEKTY A JEJICH DODAVATELÉ TÍMTO ODMÍTAJÍ A VYLUČUJÍ JAKOUKOLI ODPOVĚDNOST ZA 
JAKÉKOLI NÁSLEDNÉ NEBO JINÉ ŠKODY VZNIKLÉ Z JAKÉHOKOLI DŮVODU. TOTO VYLOUČENÍ 
A OMEZENÍ PLATÍ PRO VEŠKERÉ PRÁVNÍ TEORIE, PODLE KTERÝCH MOHOU BÝT VZNÁŠENY 
NÁROKY NA NÁHRADU ŠKODY, A BUDOU PLATIT I V PŘÍPADĚ, POKUD JAKÝKOLI OPRAVNÝ 
PROSTŘEDEK NESPLNÍ SVŮJ ZÁKLADNÍ ÚČEL.

Tato omezená záruka vám poskytuje konkrétní zákonná práva; můžete mít také další práva, 
která se mohou lišit v jednotlivých státech.

Vždy důsledně dodržujte bezpečnostní pokyny, pokyny pro používání, provoz a údržbu 
tohoto nebo jakéhokoli jiného výrobku společnosti Cascade.

Zákonná práva zákazníků v zemích Evropské unie tímto nejsou dotčena.

Abyste zachovali spolehlivou činnost purifikátoru Guardian po mnoho let, provádějte 
jeho údržbu s použitím Soupravy pro roční údržbu (Annual Maintenance Kit), která je 
k dostání na webových stránkách msrgear.com.

SKLADOVÁNÍ 
Před uložením vypumpujte z purifikátoru veškerou nadbytečnou vodu a připevněte 
kryt na stranu výstupu čisté vody. 
NEROZEBÍREJTE a NEVYSUŠUJTE filtrační patronu. Suchá patrona nebude 
správně fungovat. (Jestliže máte podezření, že váš filtr zcela vyschnul, kontaktujte 
prosím zákaznické služby společnosti MSR.)
Osušte utěrkou vnější povrch pumpy. Opatrným promnutím odstraňte veškeré 
nečistoty z předfiltru a propláchněte jej čistou vodou.
Před dlouhodobým uskladněním a po něm purifikátor vysterilizujte pro zajištění dobré 
chuti vody (viz část „Sterilizace purifikátoru“).

STERILIZACE PURIFIKÁTORU 
Kdy sterilizovat: Purifikátor vysterilizujte před dlouhodobým uskladněním a po něm 
pro zajištění jeho dlouhodobé provozní životnosti a dobré chuti vody. Vysterilizujte jej 
také předtím, než jej budete jakkoli rozebírat.
1. Připravte si roztok z 2 ml (~1/2 čajové lžičky) bělidla pro použití v domácnosti 

(neobsahujícího barviva ani aromatické přísady) ve 2 litrech vody, nebo 
rozpusťte ve 2 litrech vody 12 tablet přípravku MSR Aquatabs®.

2. Pumpováním propláchněte purifikátor většinou tohoto roztoku; přestaňte 
pumpovat předtím, než do pumpy bude moci vnikat vzduch.

3. Počkejte 30 minut. 
4. Pumpováním propláchněte purifikátor 1-2 litry čisté vody, abyste tak z pumpy 

odstranili všechen zbývající roztok.
5. Pumpováním rukojetí odstraňte z purifikátoru všechnu přebytečnou vodu.

PÉČE O PURIFIK ÁTOR A JEHO ÚDRŽBA JAK Z AŘÍZENÍ FUNGUJE

Filtr purifikátoru Guardian, který je vyroben z dutých vláken, odstraňuje patogeny 
a jiné částice prostřednictvím tzv. vylučovací purifikace. Je to nejspolehlivější 
způsob purifikace, protože póry vláken fyzicky blokují patogeny, včetně virů. 
Působením tlaku voda prostupuje stěnami těchto vláken. Zadržené mikroby a 
nečistoty jsou odčerpávány ven hadicí odvádějící znečištěnou vodu.

Jiné purifikátory jsou založeny na použití chemikálií nebo ultrafialového (UV) 
světla, které zabíjejí patogeny, nebo na adsorpci (např. s použitím aktivního 
uhlí) pro jejich zachycení. I když tyto metody mohou být účinné pro čištění vody 
s malým obsahem pevných nečistot, purifikátor Guardian je spolehlivě účinný pro 
všechny typy vody – čiré, zakalené, čajově zbarvené nebo bahnité.

Purifikátor Guardian také používá patentovaný samočisticí systém, který působí 
při každém cyklu pohybu pístu. Pro zachování průtoku vody tedy není zapotřebí 
provádět údržbu v terénu.

VÝMĚNA FILTRAČNÍ 
PATRONY
Filtr z dutých vláken purifikátoru Guardian 
je testován pro čištění více než 10 000 litrů 
vody. 

Kdy provést výměnu: Filtrační patronu 
je nutno vyměnit, když se průtok sníží na 
méně než 1 l/min. při pumpování se 70 cykly 
pohybu pístu za minutu. Filtr stále čistí vodu, 
ale při snížení průtoku dochází k většímu 
opotřebení vnitřních součástí systému. 

ROZEBRÁNÍ 
1. Odšroubujte základnu filtru od  
 pouzdra pumpy.

SESTAVENÍ
1. Lehce namažte O-kroužek filtrační  
 patrony a O-kroužek základny filtru.
2. Našroubujte základnu filtru do  
 pouzdra pumpy. Neutahujte  
 nadměrně. 
 Základna filtru je zkonstruována tak, aby  
 se jí při úplném zašroubování do pouzdra  
 už nedalo otáčet.

Při rozebírání purifikátoru můžete být vystaveni kontaktu s jeho kontaminovanými 
součástmi, což může mít za následek onemocnění. Společnost MSR doporučuje, 
abyste purifikátor před jakýmkoli rozebíráním vysterilizovali. Jestliže purifikátor 
nemůžete vysterilizovat, umyjte si po jeho rozebrání pečlivě ruce. 

VÝSTRAHA

M O U N TA I N  S A F E T Y  R E S E A R C H

Kontaktní  údaje  pro informace o  produktech a  ser v is

C a s c a d e  D e s i g n s  L t d .
Dwye r  Road ,  M id l e t o n  Co .  Co r k ,  I r e l a nd  P25  H582

+353 (0 )21 -4621444

C a s c a d e  D e s i g n s ,  I n c .
4000  F i r s t  Avenue  Sou t h ,  S ea t t l e ,  WA 98134  USA

1 -800 -531 -9531  nebo  206 -505 -9500
www.ms rgea r. c om

i n f o@ca s cadede s i gn s . c om

ProblémPříčinaŘešení

Snížený/žádný průtok vody, nebo 
obtížné pumpování

Zanesený předfiltr Vypláchněte/vyčistěte předfiltr.

Zanesený filtrVyměňte filtrační patronu za novou. 
(Viz část Výměna filtru.)

Překroucená hadiceNarovnejte hadici.

Rukojeť klade jen malý odpor (při 
pohybu pro NASÁTÍ VODY)

Poškozená těsnicí manžetaZkontrolujte a namažte těsnicí 
manžetu; podle potřeby ji vyměňte 
za novou. (Viz část Údržba hlavice 
pumpy.)

Rukojeť klade jen malý odpor (při 
pohybu pro VYTLAČENÍ VODY)

Koncová matice pístu netěsníVyčistěte koncovou matici pístu, 
O-kroužek koncové matice a 
O-kroužek pístu. (Viz část Údržba 
hlavice pumpy.)

Poškozený nebo uvolněný mem-
bránový ventil

Vyčistěte membránový ventil; podle 
potřeby jej vyměňte za nový. (Viz část 
Údržba hlavice pumpy.)

Z hadice odvádějící znečištěnou 
vodu vytéká mnoho vody, ale 
z portu pro čistou vodu vytéká 
vody jen málo

Přetlakový ventil je znečištěnVyčistěte sestavu přetlakového venti-
lu; podle potřeby vyměňte O-kroužek 
za nový. (Viz část Údržba prostoru 
přetlakového ventilu.)

Zanesený filtrVyměňte filtrační patronu za novou.

Obsah soupravyPurifikátor vody Guardian™

Návod k obsluze

Skladovací sáček

Hmotnost490 g

Rozměry21 x 12 cm

Průtok2,5 litru za minutu

Životnost filtru 
s membránou 
z dutých vláken

Až 10 000 litrů a více (v závislosti na stavu čištěné vody)

PatentyUS 10,391,452 B2



ÚDRŽBA PROSTORU PŘETLAKOVÉHO VENTILU

Dvojitá  
hadice

Přívodní hadice

Hadice 
odvádějící 
znečištěnou 
vodu

Trn pro přívodní hadici

Předfiltr

Trn pro hadici odvádějící 
znečištěnou vodu

Kryt na straně 
výstupu čisté vody

Port výstupu  
čisté vody

Rukojeť Plovák

Krok 5

Krok 4
Krok 6

Krok 7

Pouzdro 
pumpy

Sestava hlavice 
pumpy

Přetlakový 
ventil

O-kroužek přetlakového 
ventilu

Membránový ventil

Pouzdro 
kolíku 
rukojeti

Kolík rukojeti

Těsnicí manžeta

O-kroužek  
koncové matice
Koncová matice 

pístu

Kolík a úchytka kolíku

O-kroužek 
pístu

Píst

Filtrační 
patrona

Dutá 
vlákna

Základna 
filtru

Orientace 
těsnicí  

manžety

SEZNAMTE SE S  PURIFIK ÁTOREM MSR® GUARDIAN™

TEST NEPORUŠENOSTI PURIFIK ÁTORU ÚDRŽBA V TERÉNU

Purifikátor Guardian úspěšně obstál v testech na účinky zmrznutí a upuštění 
(z výšky 1,85 m na betonový povrch); pokud jste však přesvědčeni, že mohlo dojít 
k poškození filtru, musíte provést test jeho neporušenosti. Tento test lze provést 
v terénu. K PROVEDENÍ TESTU MUSÍTE MÍT K DISPOZICI LÁHEV Z ČIRÉHO 
(PRŮHLEDNÉHO) MATERIÁLU SE ŠIROKÝM HRDLEM OPATŘENÝM ZÁVITEM. 
Nejdříve si přečtěte popis všech kroků.

Purifikátor MSR Guardian je zkonstruován tak, abyste mohli provádět jeho údržbu 
v terénu. Potřebné náhradní součásti získáte, když si zakoupíte Soupravu pro roční údržbu 
(Annual Maintenance Kit), která je k dostání na webových stránkách msrgear.com.

1. Připojte nádobu s hrdlem opatřeným závitem k závitu ve spodní části 
purifikátoru.   
Nebo můžete k portu výstupu čisté vody připojit hadici.

2. Pumpováním rukojetí čistěte vodu (optimální rychlost je ~60-80 cyklů 
pohybu pístu za minutu).

ČIŠTĚNÍ VODY SBALENÍ A ULOŽENÍ PURIFIK ÁTORU
NÁVOD K OBSLUZE PURIFIKÁTORU GUARDIAN™

PŘÍPR AVA PURIFIK ÁTORU

1. Odviňte dvojitou hadici a vložte předfiltr do vody. 
2. Sejměte ČERVENÝ kryt na straně výstupu čisté vody a 5-10krát 

zapumpujte rukojetí pro zajištění dobré chuti vody.

1. Odpojte nádobu a vyjměte předfiltr ze zdroje vody.
2. Pumpováním rukojetí odstraňte z purifikátoru všechnu přebytečnou 

vodu.
3. Nasaďte zpět kryt na stranu výstupu čisté vody a oviňte dvojitou hadici 

kolem purifikátoru.

VÝSTRAHA – NEROZEBÍREJTE a NEPOKOUŠEJTE SE VYSUŠIT filtrační patronu. 
Další informace jsou uvedeny v části „Výměna filtru“.                                                              

VÝSTRAHA – NEPOUŽÍVEJTE pumpu purifikátoru, jestliže je teplota vody 
vyšší než 71 ˚C. NEPOUŽÍVEJTE pumpu purifikátoru, jestliže je zmrzlý. To by 
mohlo způsobit poškození purifikátoru.

ROZEBRÁNÍ:
1.  Rukou nebo pomocí mince zatlačte 

sestavu přetlakového ventilu dovnitř a 
otočte jí o 1/3 otáčky.

2.  Opatrně vysuňte sestavu přetlakového 
ventilu z dutiny. 

3.  Sejměte O-kroužek přetlakového 
ventilu.

4.  Opláchněte ze sestavy přetlakového 
ventilu nečistoty čistou vodou.  

5.  Vypláchněte dutinu přetlakového 
ventilu čistou vodou. NEVKLÁDEJTE 
do dutiny přetlakového ventilu žádné 
předměty. 

SESTAVENÍ:
1.  Vyměňte O-kroužek přetlakového 

ventilu za nový a naneste na něj tenkou 
vrstvu maziva.

2.  Zkontrolujte, zda na povrchu gumy 
na konci sestavy přetlakového ventilu 
nejsou žádné nečistoty.

3.  Instalujte zpět sestavu přetlakového 
ventilu tak, že ji zatlačíte dovnitř a 
současně jí budete otáčet, dokud se 
poloha šipky na sestavě nevyrovná 
s polohou šipky a symbolem zámku na 
pouzdru pumpy.

POKYNY: 
1.  Odviňte dvojitou hadici a vložte předfiltr 

do zdroje vody.
2.  Sejměte kryt na straně výstupu čisté 

vody a připojte čirou (průhlednou) láhev 
s hrdlem opatřeným závitem ke spodní 
části purifikátoru. 

3.  Pumpujte rukojetí a naplňte láhev 
přibližně z 1/3 vodou.

4.  Vyjměte předfiltr ze zdroje vody a odpojte 
dvojitou hadici.

STOP. NEŽ BUDETE POKRAČOVAT,  
PŘEČTĚTE SI POKYNY PRO KROKY 5-7.

5.  S připojenou láhví s hrdlem opatřeným 
závitem obraťte těleso pumpy dolní 
stranou vzhůru a otočte trny pro přívodní 
hadici/hadici odvádějící znečištěnou vodu 
směrem o sebe; z trnů začne vytékat voda. 
Zapumpujte 5-10krát rukojetí, dokud 
z trnu pro hadici odvádějící znečištěnou 
vodu nebude vycházet pouze vzduch. 
(Troška vody bude odkapávat z láhve.)

6.  Ucpěte trn pro hadici odvádějící 
znečištěnou vodu (trn s menším 
otvorem) tak, že na něj pevně 
přitisknete prst. Zapumpujte 
5-10krát rukojetí s použitím 
kompletních cyklů pohybu pístu 
(jeden cyklus = úplný pohyb 
pístu ve směru dovnitř a ven při 
pumpování). 

7.  Držte trn pro hadici odvádějící 
znečištěnou vodu ucpaný, a 
pozorujte vodu v lahvi po dobu 30 
sekund: Jestliže z portu výstupu 
čisté vody vychází nepřetržitá 
řada bublinek, NENÍ BEZPEČNÉ 
purifikátor používat. Jestliže unikne 
jen několik bublinek, zapumpujte 
navíc ještě 5krát rukojetí a pozorujte 
po dobu dalších 30 sekund. Pokud 
již neunikají další bublinky, pumpa je 
bezpečná.

 Jestliže je vaše filtrační patrona 
poškozena, kupte si prosím novou 
patronu na webových stránkách 
msrgear.com.

DOPORUČENÍ A R ADY

ZÍSKÁVÁNÍ VODY A JEJÍ ÚPRAVA 
Použijte co možná nejčistší a nejvíce čirou vodu.

SKLADOVÁNÍ 
NEROZEBÍREJTE A NEPOKOUŠEJTE SE VYSUŠIT filtrační patronu. Suchá patrona 
nebude správně fungovat. 
 
Před uskladněním vypumpujte z purifikátoru všechnu přebytečnou vodu.

PŘEDFILTR 
Předfiltr je zkonstruován tak, aby nasával vodu těsně pod jejím povrchem, kde je 
nejčistší. Umístěte dvojitou hadici a plovák tak, aby byla klícka předfiltru se sítkem 
ponořena do vody svisle pod plovákem. 
 
Někdy se může stát, že se klícka se sítkem otočí a částečně vyčnívá nad hladinu 
vody. To nebrání jejímu fungování. Klícka je zkonstruována tak, aby předfiltr 
nasával vodu i tehdy, když je ponořena jen částečně. 
 
Jestliže se sítko zanese nečistotami, opláchněte je ve vodě vířivým pohybem 
a odstraňte nečistoty kartáčkem. Jestliže jsou nečistoty zachyceny uvnitř sítka, 
sejměte předfiltr tak, že jej pomocí opatrného otáčení a tahu oddělíte od přívodní 
hadice. Pak ze sítka odstraňte nečistoty vypláchnutím.

PŘI TEPLOTÁCH POD BODEM MRAZU
NEPOUŽÍVEJTE pumpu purifikátoru, jestliže je filtrační patrona zmrzlá.  
Před pumpováním MUSÍ patrona zcela roztát.

VÝSTRAHA VÝSTRAHA

NENÍ BEZPEČNÝ

Při rozebírání purifikátoru můžete být vystaveni kontaktu s jeho kontaminovanými 
součástmi, což může mít za následek onemocnění. Společnost MSR doporučuje, 
abyste purifikátor před jakýmkoli rozebíráním vysterilizovali. Jestliže purifikátor 
nemůžete vysterilizovat, umyjte si po jeho rozebrání pečlivě ruce. 

VÝSTRAHA

ÚDRŽBA HLAVICE PUMPY 
ROZEBRÁNÍ:
1. Vyjměte kolík rukojeti (stiskněte jej a pak vytlačte ven) a pouzdro kolíku rukojeti. 
2. Vyjměte kolík a úchytku kolíku. Položte rukojeť stranou. 
3. Vyšroubujte koncovou matici pístu a vyjměte sestavu pístu. 
4. Oddělte píst od koncové matice pístu.
5. Vyjměte membránový ventil tak, že jej nadzdvihnete prstem a vytáhnete. 
6. Zapamatujte si orientaci těsnicí manžety. Vyjměte všechna těsnění (těsnicí  
 manžetu, O-kroužek pístu a O-kroužek koncové matice). 
7. Opláchněte všechny součásti čistou vodou. 

SESTAVENÍ:
1.  Prstem pevně zatlačte výstupek na membránovém ventilu do středového otvoru 

v dutině pro píst. 
2.  Instalujte nový O-kroužek koncové matice a  

nový O-kroužek pístu. Na každý kroužek  
naneste tenkou vrstvu silikonového  
maziva MSR.

3.  Instalujte na píst novou těsnicí manžetu;  
musí být orientována stejně, jako stará  
těsnicí manžeta. Naneste tenkou vrstvu  
maziva na těsnicí manžetu a vnitřní stěny  
dutiny pro píst.

4.  Nasuňte koncovou matici pístu na píst.
5.  Zašroubujte koncovou matici pístu do  

dutiny pro píst; šroubujte matici, dokud  
se její otáčení zcela nezastaví.

6.  Připojte zpět rukojeť pomocí pouzdra  
kolíku rukojeti a kolíku rukojeti.

7.  Vyrovnejte polohu pístu vůči rukojeti  
a instalujte zpět kolík a úchytku  
kolíku. Ověřte, že je konec úchytky  
kolíku pevně nasazen na kolíku.


